

**جنگ اوکراین و مجادله چین با آمریکا در دستور کار نشست G۲۰ است**

## چالش در انتظار نشست غول‌های صنعتی



وزرای خارجه از سراسر جهان این هفته در سایه جنگ روسیه در اوکراین و تشدید تنش‌های ایالات متحده و چین در دهلی نو گرد هم می‌آید تا پیرامون تحولات بین المللی به گفتگو بنشینند.به گزارش آساهی شیمبون ، بنظر می‌رسد دهلی نو امیدوار است مساله تغییرات اقلیمی و بدهی‌های کشورهای جهان رسوم نیز یکی از موضوعاتی باشد که در این اجلاس در خصوص آن گفتگو خواهد شد. نشست وزرای خارجه گروه بیست در حالی قرار است ۲-۱ مارس (۱۰-۱۱ اسفند

مراسم افتتاحیه نشست وزرای خارجه کشورهای ۲۰گانه در دهلی نو، هند، ۲۰۱۰. در آن زمان، چین از طرفداران اصلی آمریکا در برابر تحریم‌های غرب بود.

### حمله پهبادهای اوکراینی به مناطق مختلف روسیه

وزارت دفاع روسیه دیروز (سه‌شنبه) اعلام کرد، سیستم‌های جنگ الکترونیک کشور حمله پهبادهای اوکراینی که قصد داشتند اهداف غیر نظامی را در منطقه «کراستودار» و «ادگی» هدف قرار بدهند، خنثی کردند. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه تأیید کرد که یک پهباد به زمین سقوط کرد و دیگری هم از مسیر منحرف شد و به زیرساخت‌های غیرنظامی آسیبی وارد نیامد. در این میان، دیمیتری پسخوف، سخنگوی کرملین نیز گفته که دلایل مربوط به بسته شدن حریم هوایی سن پترزبورگ بین‌المللی اما مطمئن است که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در این باره کاملاً مطلع است. اوایل امروز مقام‌های منطقه‌ای سن پترزبورگ اعلام کردند که فرودگاه بین‌المللی پولکوف به صورت موقت بسته شده و هیچ هواپیمایی را قبول نمی‌کند. بعداً سرویس‌های اضطرری

## تنش نظامیان اسر ائیلی و مبارزان فلسطینی در «اریحا»

به دنبال تشدید تنش و جنایات صهیونیست‌ها در کرانه باختری طی روزهای اخیر، منابع رسانه‌ای از سفر یک هیئت قطری به اراضی اشغالی با هدف آرام کردن اوضاع طی امروز (سه‌شنبه) خبر دادند. به گزارش ایستا، خبرگزاری فلسطینی «معا» اعلام کرد، قرار است که یک نماینده قطری به اراضی اشغالی سفر کند. طبق این گزارش، قرار است که این نماینده قطر طی این سفر دیدارهایی را با مقامات بلند پایه صهیونیستی و همچنین مقامات فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری برقرار کند.معا هدف از این سفر را تلاش برای آرام کردن اوضاع و توقف تنش در اراضی اشغالی اعلام کرده است.

شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز در

سخنگوی نظامیان اسرائیل اعلام کرد یکی از شهرک نشینان صهیونیست در کرانه باختری تلاش کرد یک افسر این رژیم را با خودرو زیر بگیرد که موفق به این کار نشد. بحران و شکاف در سرزمین‌های اشغالی هر روز ابعاد جدیدی پیدا می‌کند و شهرک نشینان که زمانی قرار بود پایگاهی برای تثبیت قدرت رژیم صهیونیستی در کرانه باختری باشنند، اکنون خود به عملی برای بی ثباتی و تنش تبدیل شده‌اند. روزنامه «یدیعوت آحرانوت» نوشت که یک شهرک نشین صهیونیست در کرانه باختری که تلاش کرد یک افسر رژیم صهیونیستی را با خودرو زیر بگیرد، موفق نشد و از مهلکه گریخت.

هیاتی از اعضای کنگره آمریکا که به بهانه مقابله با تهدیدهای چین تشکیل شده است، با تمرکز بر نقش سرمایه‌گذاری‌های خصوصی و شرکت‌های زیر مجموعه وال استریت در پکن، فعالیت و سرمایه گذاری این شرکت‌ها در بخش فناوری چین را مورد مذاقه قرار داده است.

روزنامه فایننشال تایمز به نقل از مایک گالاگر (Mike Gallagher) رئیس کمیته مجلس نمایندگان آمریکا در امور حزب کمونیست چین نوشت: با مدیران و نمایندگان صنعتی در تماس خود بود تا اطلاعات لازم



سرویس مارشال‌های ایالات‌متحده به عنوان یک نهاد فدرال و از زیرمجموعه‌های

وزیر امور خارجه آمریکا، جیمز کلورلی وزیر خارجه انگلیس و شین کانگ وزیر خارجه چین حضور دارند. در مجموع نمایندگان ۴۰ کشور از جمله اعضای غیر گروه ۲۰ نیز که از طرف هند دعوت شده‌اند، در این نشست حضور دارند. «گروه ۲۰» شامل روسیه و همچنین کشورهایمانند چین، هند، استرالیا، برزیل و عربستان سعودی است.

نشست وزرای خارجه چهار کشور از جمله آمریکا، هند، استرالیا و ژاپن نیز قرار است در حاشیه گروه ۲۰ برگزار شود.

یک مقام وزارت خارجه هند که می‌خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد دولت نازندرا مودی، نخست وزیر هند می‌خواهد تمرکز جلسه این هفته را بر موضوعاتی مانند تغییرات اقلیمی و بدهی کشورهای در حال توسعه قرار دهد.

این مقام هندی افزود: دهلی نو تمایلی ندارد جنگ اوکراین به عنوان تنها موضوع مهم در این اجلاس مطرح شود.

«رامین طوعی» دستیار وزیر امور خارجه ایالات متحده در امور اقتصادی و تجاری می‌گوید بلینکن تلاش‌های آمریکا برای رسیدگی به موضوعات امنیت غذایی و انرژی موثر بر کشورهای در حال توسعه را برجسته خواهد کرد.

طوعی پیش از سفر بلینکن به این نشست به خبرنگاران گفت که این دیپلمات ارشد ایالات متحده همچنین «بر خساراتی که جنگ تجاوزگرانه روسیه ایجاد کرده است» تأکید خواهد کرد.

بر اساس این گزارش، در نشست گروه ۲۰ همچنین وزرای امور خارجه در خصوص چگونگی تنش بین واشنگتن و پکن و همچنین جنگ اوکراین مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. چین پیش تر از ایالات متحده به اتهام «به خطر انداختن» صلح و ثبات در تنگه تایوان انتقاد کرد.

چین پس از عبور یک هواپیمای نظامی

آمریکایی از تنگه تایوان در هفته گذشته اعلام کرد که ایسن اقدام آمریکا صلح و ثبات در این آبراه حساس را «به خطر» انداخته است. چین همواره تایوان را بخشی از خاک خود می‌داند و از تمام کشورهای جهان می‌خواهد به اصل چین واحد و تمامیت ارضی این کشور احترام بگذارند. آمریکا اگر چه استقلال تایوان را به رسمیت نمی‌شناسد، اما گفته است چنانچه چین اقدام نظامی علیه تایوان انجام دهد، از آن حمایت خواهد کرد.

روابط بین دو اقتصاد بزرگ جهان در این ماه پس از سرنگونی ارتش ایالات متحده که می‌گوید یک بالون جاسوسی چینی است که بر فراز ایالات متحده پرواز می‌کند تیره شده است. چین می‌گوید این بالون یک کشتی تحقیقاتی غیرنظامی بود که به طور تصادفی از مسیر خارج شد و پاسخ ایالات متحده را واکنش بیش از حد خواند.

به تازگی، آمریکا پس از سرنگون کردن بالون تحقیقاتی چین ادعا کرد ناوگان بالون‌های چین به طور خاص برای جاسوسی استفاده می‌شوند و مجهز به تجهیزات پیشرفته هستند و می‌توانند سیگنال‌های ارتباطی و سایر اطلاعات حساس از اهداف در سراسر جهان را جمع آوری کنند. این در حالی است که «وانگ یی» دیپلمات ارشد پکن واکنش مقامات کاخ سفید به ماجرای ورود بالون تحقیقاتی به حریم هوایی ایالات متحده آمریکا را هیستریک و مضحک خواند…

براساس این گزارش، به دنبال آغاز جنگ اوکراین، دهلی نو یک رویکرد خنثی در قبال جنگ روسیه و اوکراین گرفته است. در آخرین نشست بزرگ «جی - ۲۰» در بالی، اندونزی، در نوامبر گذشته، رهبران این کشورها، ضمن محکوم کردن شدید جنگ روسیه در اوکراین، هشدار دادند که این مناقشه، بر شکندگی اقتصاد جهانی، افزوده است.

### تاکید مسکو بر حاکمیت روسیه در شرق اوکراین

مسکو آماده مذاکرات [برای پایان دادن به جنگ] خواهد بود. سخنگوی کرملین با اشاره تأثیر رویکرد طرفین در روند مذاکرات،خاطر نشان کرد، با یک نگرش مناسب از طرف اوکراینی‌ها، این مساله [جنگ] بر سسر میل مذاکره حل و فصل خواهد شد. روسیه در ماه سپتامبر سال جاری میلادی یک همه‌پرسی برگزار و چهار منطقه دونتسک و لوگانسک در شرق و زاپوریژا و خرسون در جنوب اوکراین را که تحت کنترل درآورده بود، به خاک خود الحاق کرد. بر اساس این گزارش، نیروهای روسیه به طور کامل این مناطق را کنترل نکرده و به گفته مسکو، این کشور در تلاش برای آزادسازی آن‌ها از سلطه گروه‌های نئونازی اوکراین است. کی‌یف و متحاند غربی‌اش اما دلایل مسکو را بی اساس خوانده و آن‌ها را دستاویزی برای حمله روسیه به اوکراین توصیف می‌کنند.

## تلاش برای صلح در اوکراین



رژیم صهیونیستی شهر اریحا را به محاصره کامل درآورده و تدابیر امنیتی شدیدی را به اجرا گذاشته است. منابع عبری زبان می‌گویند تیراندازی روز دوشنبه در نزدیکی اریحا خود را به این شهر رسانده و آنجا مخفی شده‌اند.
مجریان عملیات تیراندازی روز گذشته سه مرتبه به سمت صهیونیست‌ها در سه نقطه مختلف تیراندازی کردند که ماحصل آن هلاکت یک صهیونیست و زخمی شدن چند نفر دیگر بود. کرانه باختری و به ویژه شهر نابلس طی روزهای اخیر و درسی جنایات نظامیان اشغالگر و شهرک نشینان تندرو صهیونیست، شاهد تشدید تنش میان فلسطینی‌ها و رژیم صهیونیستی بوده است.

### استعفا در کابینه نتانیاهو

خود به عنوان معاون وزیر در دفتر نخست وزیری کناره‌گیری می‌کند. ماعوز مسئول برنامه‌های آموزشی مدارس و تطابق کتاب‌های درسی با یهودیت ارتدکس بود و دلیل استعفاي خود را ناتوانی از ایجاد تغییر در حوزه کاریش اعلام کرد.او در پی یهودی ارتدکس اعلام کرد از اینکه قصد و عزمی برای حفظ هویت یهودی در میان مقامات رژیم صهیونیستی وجود ندارد، شـوک شده است. این ضـو کنتست رژیم صهیونیستی که از مخالفان جدی همجنس‌گرایان و ازدواج آنهاست، درباره احیای مفهوم خانواده، پدر و مادر در میان صهیونیست‌ها، ابراز ناامیدی کرد.

## حساسیت آمریکا درباره سرمایه گذاری در چین

این نشست سخنرانی خواهد کرد. گالاگر از ایالت ویسکانسین آمریکا به فایننشال تایمز گفت: موضوعی که علاقه مند به درک آن هستم این است که آیا شرکت بزرگی هست که علاقه مند به فعالیت در چین باشد. این نماینده کنگره گفت: این هیات ۲۴ نفره متشکل از ۱۳ جمهوریخواه و ۱۱ دموکرات می‌خواهند با شرکت‌های خصوصی و سرمایه‌گذاری در شرکت‌های خصوصی در چین همکاری در تملس باشند تا درباره سرمایه گذاری مهم آنها در شرکت‌های فناوری چین که ممکن است خارجی تلاش می‌کند، برخی کارشناسان

## حمله سایبری به مارشال‌های آمریکا

داده‌ها شده، افزود که این باج افزار یک سیستم را تحت تأثیر قرار داده است. وی در ادامه خاطر‌نشان کرد که پس از کشف این حمله، سرویس مارشال سیستم را قطع دادگستری نیز تحقیقات خود را آغاز کرده است. وی در ادامه تأکید کرد که نفض به وجود آمده در سیستمی رخ داده که حاوی اطلاعات حساس برای اجرای قانون بوده است. همزمان یک مقام ارشد سرویس مارشال ایالات متحده در اظهاراتی گفت که این هک، تأثیری بر برنامه امنیتی نداشته‌و هیچ کس

#### ویژه

### رزمایش دریایی مشترک آمریکا و متحدین در همسایگی ایران

فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا از برگزاری رزمایش دریای مشترک میان این کشور و ۵۰ کشور از شرکای آن در مناطقی از جمله دریای عمان و خلیج فارس خبر داد.

به گزارش ایسنا، فرماندهی مرکزی نیروهای تروریستی آمریکا (سنتکام) در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شده است، از «رزمایش بین‌المللی دریایی ۲۳-۲۰۲۱» میان آمریکا و پنجاه کشور از شرکای آن و سازمان‌های بین‌المللی فعال در «خلیج عربی اخلیج فارس»، دریای عرب، دریای عمان، دریای سرخ، اقیانوس هند و مناطق سواحل شرقی آفریقا» خبر داد.

در این بیانیه آمده است: این رزمایش مشترک با حضور ۷هزار نیروی نظامی، ۳۵ کشتی و بیش از ۳۰ سامانه بدون سرنشین و هوش مصنوعی انجام خواهد شد. طبق بیانیه سنتکام، مشارکت‌کنندگان در این رزمایش بر پنج حوزه اصلی فرماندهی و کنترل مشترک، امنیت دریانوردی، تدابیر ضد مین، سامانه‌های بدون سرنشین و یک‌پارچگی هوش مصنوعی و بهداشت جهانی متمرکز خواهند بود.

#### استراتژیک

### ناوهای ایرانی در سواحل برزیل لنگر انداختند

دو ناو جنگی متعلق به جمهوری اسلامی ایران به رغم فشارهای آمریکا با مجوز رسمی دولت برزیل در این کشور پهلو گرفتند. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، ناوهای ایران با مجوز رسمی دولت داسیلوا رئیس جمهوری برزیل در سواحل ریودوژانیرو پهلو گرفتند. اداره بندر ریودوژانیرو در بیانیه‌ای اعلام کرد: کشتی‌های جنگی مکران و دنا نوز یکشنبه وارد سواحل این شهر شدند ولی با وجود فشارهای آمریکا مجوز پهلوگیری آنها صادر شده است.اوایل این ماه رسانه‌ها گزارش دادند که برزیل تحت فشارهای آمریکا با درخواست ایران برای پهلوگیری کشتی‌های جنگی در ریو موافت نکرده بود.

گفته می‌شود همزمان با پایان سفر رئیس جمهور برزیل به آمریکا، کشتی‌های ایرانی اجازه پهلوگیری پیدا کردند. دریاسالار کارلوس ادوارو هورتا آرتز، معولن رئیس ستاد نیروی دریایی برزیل، بر اساس اطلاعیه ۲۳ فوریه در روزنامه رسمی، موافقت خود را برای پهلوگیری این کشتی‌ها در ریو بین ۲۶ فوریه تا ۴ مارس صادر کرد. الیزابت باگلی سفیر آمریکا در برزیل در یک کنفرانس مطبوعاتی در ۱۵ فوریه از دولت برزیل خواسته بود مجوز پهلوگیری به کشتی‌های ایرانی را ندهد.

#### اکتومیک

### بر آورد خسارت زلزله ترکیه

بانسک جهانی اعلام کرد زمین لرزه و پس لرزه‌های ویرانگر ششم فوریه که جنوب ترکیه را لرزاند، بیش از ۳۴ میلیارد دلار به این کشور خسارت زده است. این موسسه مستقر در واشنگتن گفت که این خسارت معادل چهار درصد از تولید ناخالص داخلی ترکیه در سال ۲۰۲۱ است. این موسسه اعلام‌کرد که در برآورد هزینه‌های بازسازی ترکیه که «احتمالا دو برابر این هزینه» است، در نظر گرفته شده است. قرار است بانک جهانی یک برآورد مشابه از میزان خسارت در مناطق شمالی سوریه ارائه دهد.

هامیرو لویز، مدیر بخش ترکیه در بانک جهانی گفت:این فاجعه یادآور آسیب پذیری بالای ترکیه در برابر زلزله و نیاز به افزایش مقاومت زیرساخت‌های عمومی و خصوصی در این کشور است.

وی افزود: خسارت مستقیم به ساختمان‌های مسکونی ۵۳ درصد از برآورد خسارت را شامل می‌شود و ۲۸ درصد خسارت در ساختمان‌های غیر مسکونی و سایر خسارت‌ها در زیرساخت‌ها مانند جاده‌ها و پل‌ها بوده است. بانک جهانی همچنین تخمین زد که ۰.۱ ۲۵ میلیون نفر در ترکیه به دلیل آسیب زلزله به ساختمان‌های مسکونی تبه طور موقت بی‌خانمان شده‌اند. پیش از این بانک جهانی اعلام کرده بود که برای کمک به دولت ترکیه یک میلیارد و ۷۸۰ میلیون دلار کمک می‌کند. زلزله ۷.۷ و ۷.۶ ریشتری روز ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ برابر با ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۱ ترکیه تاکنون جان ۴۴ هزار و ۲۷۴ نفر را در جنوب ترکیه گرفته است.

#### پولیتیک

### نظرسنجی انتخاباتی فاکس نیوز

### بین جمهوری خواهان

شبکه خبری فاکس نیوز با استناد به نظرسنجی اخیر گوزرگش داد که دونالد ترامپ در میان نامزدهای جمهوری خواهان برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ برتری و محبوبیت بیشتری دارد. رسانه جمهوری خواهان فهرستی متشکل از ۱۵ نامزد اعلام شده و احتمالی برای رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۴ از میان جمهوریخواهان وجود دارد که نظرسنجی های حاکی از برتری و محبوبیت بیشتر ترامپ نسبت به دیگر رقبا است.

همچنان ۴۰ درصد از جمهوری خواهان معتقدند که دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا پیروز می‌شود. براساس نتایج نظرسنجی فاکس نیوز، بعد از ترامپ، محبوبیت «ران دیسانتیس» فرماندار فلوریدا با ۲۸ درصد و نیکی هیلی سفیر سابق سازمان ملل و مایک پنس معاون رئیس جمهور سابق از دیگر رقبای جمهوریخواه بیشتر است. در نظرسنجی فاکس نیوز در جبهه مقابل ۸۴۰ درصد از شرکت کنندگان دموکرات همچنان از عملکرد جو بایدن راضی هستند و تنها ۳۷ درصد از مشارکت کنندگان مخالف عملکرد بایدن در این چند سال هستند. نظرسنجی فاکس نیوز از ۱۹ تا ۲۲ فوریه (۲۰ بهمن تا ۳ اسفند) انجام شد و یک هزار و ۶ واجد شرایط برای رای در سراسر آمریکا در این نظر سنجی شرکت کردند.

#### محیط زیست

### هشدار خشکسالی در اندونزی

اندونزی روز سه‌شنبه به کشاورزان و شرکت‌های وابسته به مزارع هشدار داد تا خود را برای مشکلات ناشی از خشکسالی آماده کنند. به گزارش پایگاه خبری استریتس تایمز، «دیوکوریتا کراناواتی» رییس سازمان هواشناسی و اقلیم شناسی و فیزیک اندونزی گفت، در سالهای ۲۰۲۱، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ رطوبت هوا در این کشور به میزان قابل ملاحظه ای کاهش یافته است و این مسئله می‌تواند صنعت کشاورزی در این کشور را در سال ۲۰۲۳ با خشکسالی روبرو کند و احتمال وقوع رویداد «ال نینسو» را تا ۵۰ درصد افزایش می‌دهد.

ال نینو یکی از چرخه‌های مشهور آب و هوایی جهان است که هر ۲ تا ۷ سال یکبار باعث ایجاد ناهنجاری‌های بزرگ در آب و هوای سراسر زمین می‌شود. از جمله این ناهنجاری‌ها می‌توان به سیلاب‌های ناگهانی، خشکسالی، قطعی آب و اپیدمی اشاره کرد. وی تصریح کرد: میزان نزولات جوی نه تنها در ماه فوریه (بهمن-اسفند) با کاهش روبرو شده است، بلکه در ماههای آینده نیز میزان بارندگی در اندونزی رو به کاهش خواهد گذاشت. رییس سازمان هواشناسی اندونزی افزود: خشکسالی و کاهش نزولات جوی طی سه سال گذشته در اندونزی سبب شده است کشاورزان بقایای محصولات کشاورزی را بسوزانند که این مساله کاهش شدید رطوبت هوا را به دنبال داشته است.

#### رویداد

### هشدار درباره زوال عقل بایدن

«رونی جکسون» پزشک سابق کاخ سفید در دولت‌های باراک اوباما و دونالد ترامپ که هم اکنون به عنوان نماینده حزب جمهوریخواه در مجلس نمایندگان آمریکا خدمت می‌کند، با انتقاد شدید از جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا هشدار داد، زوال وضعیت ذهنی او کل کشور را با خطر روبرو می‌کند. رونی جکسون در توییت نوشت: «این که بایدن فرمانده کل قوا در کشور ما است اتفاق وحشتناکی برای کشور ما است. او نصف وقت‌ها نمی‌داند کجا است و هر روز ما را به یک جنگ تمام عیار با روسیه و چین نزدیکتر می‌کند. زوال شناختی او قرار است مردم را به کشتن دهد.» جکسون که در دولت‌های باراک اوباما و دونالد ترامپ تا سال ۲۰۱۸ به عنوان پزشک کاخ سفید خدمت کرده، چندی پیش نیز از دولت فعلی آمریکا از این بابت که حقیقت را درباره سلامت روان جو بایدن فاش نمی‌کند، انتقاد کرد. در اوایل ماه جاری میلادی، کاخ سفید خلاصه‌ای از وضعیت سلامتی بایدن را بر اساس بررسی سابق پزشکی و یک «عیانه جسمی دقیق» منتشر کرد. این گزارش دریافت که رئیس جمهور آمریکا مردی ۸۰ ساله، سالم و قوی بوده و برای انجام وظایف خود شایستگی دارد.